PAGE

 ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории
МО «Город Обнинск»
г. Обнинск                                                                                                           01.10.2015 г.

Комиссия в составе:
	Председатель комиссии:

	Лежнин В.В.

	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства

	Члены комиссии:
Козлов А.П.

Лапина О.И.
Ишкова Г.И.
Королева Г.А.

Юркевич Л.К.
Короткова В.И.
Макухина Н.В.

Казинкина Т.А.

Горяева Ж.В.
Онискив А.И.
Помещикова С.А.
  Елисеева Р.Ш.

Присутствовали:
Богословская В.О.
	- заместитель главы Администрации города по вопросам архитектуры и градостроительства Администрации города;
- начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- заместитель начальника службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;
- начальник службы зеленого хозяйства МП «Коммунальное хозяйства»;
- главный специалист отдела благоустройства и озеленения городских территорий Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;
- главный специалист комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Администрации города;
 - заместитель начальника Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- главный специалист -эксперт Межрегионального управления №8 ФМБА России;
-ведущий специалист Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;
- начальник Правового управления Администрации города;
- начальник Территориального отдела №2 Управления административно-технического контроля Калужской области.
- главный специалист отдела по взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города.

Повестка дня:

1. Рассмотрение обращения В.И. Кириллова о сносе или возможности пересадки зелёного насаждения, попадающего в зону устройства пешеходного тротуара, на территории прилегающей к дому 73 по пр. Маркса.

2. Рассмотрение обращения ООО «Юнайтед Хаус» о сносе зеленых насаждений, попадающих в зону строительства наружных сетей водоснабжения и канализации жилой группы по адресу: г.Обнинск, мкр.46.

 По первому вопросу:

Устройство пешеходного тротуара предполагается, на основании постановления Администрации города Обнинска от 10.10.2014 №1923-п «О переводе жилого помещения в нежилое».
Проведено обследование территории с выездом на место с приглашением заявителя (акт обследования зеленых насаждений от 22.09.2015 №857).

В зону устройства пешеходного тротуара попадает одно дерево вида черемуха (диаметр 8 см). Заявитель просит разрешить снос или рассмотреть возможность пересадки зелёного насаждения на территорию, прилегающую к дому 73 по пр. Маркса, по согласованию с домовым комитетом.

Итоги голосования:

«за» -  единогласно.
Решение комиссии:

1. Разрешить В.И. Кириллову в зоне устройства пешеходного тротуара, на территории прилегающей к дому 73 по пр. Маркса, пересадить одно дерево - черемуха с дальнейшим двухгодичным уходом. В случае гибели дерева – замена крупномером за счет В.И. Кириллова.

2. Комитету по охране окружающей среды, контролю в сфере благоустройства и экологии подготовить ответ В.И. Кириллову о решении комиссии и проконтролировать пересадку зеленого насаждения.

По второму вопросу:

Членами комиссии рассмотрено обращение и материалы, предоставленные ООО «Юнайтед Хаус», для получения разрешения на снос зеленых насаждений, попадающих в зону строительства наружных сетей водоснабжения и канализации жилой группы по адресу: г.Обнинск, мкр.46.

В ходе рассмотрения материалов предоставленных на комиссию ООО «Юнайтед Хаус», начальник Управления архитектуры и градостроительства Администрации города О.И. Лапина пояснила, что представленная ООО «Юнайтед Хаус» схема   строительства наружных сетей водоснабжения и канализации не соответствует проекту планировки незастроенной территории южной части мкр. 46 г. Обнинска (постановление Администрации г. Обнинска от 20.12.2013 №2346-п "Об утверждении документации по планировке незастроенной территории южной части 46 микрорайона г. Обнинска»).

Итоги голосования:

«за» - 8.

«против» -5
«воздержался» - нет
Решение комиссии:

В связи с тем, что представленная ООО «Юнайтед Хаус» схема   строительства наружных сетей водоснабжения и канализации не соответствует проекту планировки незастроенной территории южной части мкр. 46 г. Обнинска (постановление Администрации г. Обнинска от 20.12.2013 №2346-п "Об утверждении документации по планировке незастроенной территории южной части 46 микрорайона г. Обнинска»), разрешение на вырубку зеленых насаждений, попадающих в зону строительства, в настоящее время не может быть выдано.

Подписи:

	Председатель комиссии:
	                В.В. Лежнин

	Протокол вела:

	_____________Н.В. Макухина

Члены комиссии:

	Лапина О.И._________________

	Короткова В.И.________________

	Горяева Ж.В._________________

	Елисеева Р.Ш._________________

	Козлов А.П.__________________

	Казинкина Т.А.________________

	Королева Г.А.________________

	Ишкова Г.И.__________________

	Онискив А.И.________________

	Помещикова С.А. _____________

	Юркевич Л.К.________________

	Казинкина Т.А.________________

PAGE
3